
Obsah 8/201̂ 8

Maker Faire Prague 2018 1 Staronový Turbo Beaver 35

Představujeme 2 P-51D Mustang v markingu LOU IV 38

Víkend s modely 

Aloisovo létání

Vystrelovací polomaketa

SAAB J-35 Draken

Úprava lámacího nože

6

12

14

14

Kapr v Lufte 2018

Dětský modelářský den na Sobínce 

Champions over Czech Heaven 

Sport jet Leonardo 4,0 

Siebel Si 104 Hallore (D-54)

40

43

44 

48 

52

Replika historického motorového modelu 

K. L 61 (Plánek 227) 16

Vysílač Jumper T8SG ©  

Plánek Modelář 34 Zenit 

Svahový větroň Bluebottle

22

25

26

A-2 s plovoucí VOP

Elektromaketářská 2018 v Suché

Elektrolet Fu n Racer RR ©

28

31

Vodní letadla

3D tisk v modelářské praxi

Mistrovství České republiky lodních 

maket NS 2018 -  jarní soutěže

Temžské plachetní bárky 

-  Thames Sailing Barges

Kolesový parník Evelyn 

Řádková inzerce

54

58

61

65

66 

71

Maker Faire Prague 2018
Průmyslový palác na’vý

stavišti v Praze-Bubenči to
ho za svou dlouhou historii 
zažil opravdu mnoho -  dob
rého i špatného. Vznikl pro 
Jubilejní zemskou výstavu 
konanou v roce 1891, která 
světu ukazala um a podnika- 
vost českého národa. O více 
než století a čtvrt později se 
symbolicky na stejném mís
tě sešlo na 180 makerů, tedy 
novodobých tvůrců -  kutilů 
jednadvacátého století -  kte
ří návštěvníkům předvedli 
svá díla, nápady či projekty

Výstava se konala ve 
střední hale Průmyslového 
paláce a jeho pravém 
křídle

Pel-mШ
z technického, vědeckého či umě
leckého oboru v rámci prvního 
ročníku výstavy Maker Faire Pra
gue. Tento mezinárodní projekt 
podporující tvůrce z nej různějších 
oblastí funguje po celém světě již 
řadu let, a je jen dobře, že zavítal 
i do našeho hlavního města. 
Vždyť se o nás často říkalo, že 
jsme národ kutilů a přestože mno
hé kutilství -  modelařmu nevyjí
maje -  bylo v minulé době zapří
činěno nemožností řadu věcí za
koupit, nachází se i dnes mezi ná
mi velká řada lidí, kteří svůj volný 
čas tráví tvůrčími činnostmi. Čas
to slýcháme, že dnešní mládež nic 
kromě počítačů a mobilů nezají
má, její zručnost upadá atp., ale 
po dvou dnech strávených na 
Maker Faire se domníváme, že to 
není až tak úplně pravda. Ale ne
předbíhejme.

(Pokračování na str. 8)

RCR 8/2018


